
1 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА         

ОПШТИНА ЛАПОВО 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 020-151/22-III 

Датум: 10. 10. 2022. године 

ЛАПОВО 

 

          На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/2014 

– др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018, 111/2021 – др.закон), члана 27. Правилника о 

суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и станова које се односе на унапређење 

термичког омотача, термотехничких инсталација и уградње соларних колектора за централну 

припрему потрошне топле воде по Jавном позиву Управе за подстицање и унапређење енергетске 

ефикасности ЈП1/22 („Службени гласник  општине Лапово“, број 7/22) (у даљем тексту: Правилник) 

и Коначне ранг листе крајњих корисника коју је утврдила Комисија за реализацију мера енергетске 

санације број 06-79/2022-III од 6. 10. 2022. године, Општинско веће општине Лапово, на седници 

одржаној дана 10. октобра 2022. године, доноси 
 

О Д Л У К У 

о додели бесповратних средстава крајњим корисницима за спровођење мера енергетске 

санације породичних кућа и станова 

 

Члан 1. 

          Додељују се бесповратна средства за суфинансирање мера енергетске санације породичних 

кућа и станова које се односе на унапређење термичког омотача, термотехничких инсталација и 

уградње соларних колектора за централну припрему потрошне топле воде следећим крајњим 

корисницима/домаћинствима: 

Редни 

број 

Број 

пријаве 

Име и презиме Адреса Мера Збир 

бодова 

1. 312-9-13 Горан Павловић Солунска 98 4. котао на гас 98 

2. 312-9-4 Драгомир 

Радовановић 

Патријарха 

Димитрија 44 

4. котао на гас 

6. инсталација 

96 

3. 312-9/21 Живорад Прешић Светозара 

Марковића 54 

4. котао на гас 96 

4. 312-9/38 Славољуб Солунац Николе Пашића 20 4. котао на гас 96 

5. 312-9/7 Душко Костић Иве Андрића 25/1 2. изолација 91 

6. 312-9/27 Драгица Дмитрић Светозара 

Марковића 4 

4. котао на гас 91 

7. 312-9/16 Гордана 

Милановић 

Кнеза Милоша 23 1.столарија 89,5 

8. 312-9/26 Славица Јовановић Цара Душана 34 4. котао на гас 

6.инсталација 

87 

9. 312-9/29 Драгољуб 

Голубовић 

Патријарха 

Димитрија 18 

4. котао на гас 86 

10. 312-9/37 Зоран Павловић Карађорђева 290 4.котао на гас 86 

11. 312-9/41 Милан Петковић Милоша Обилића 

14 

1.столарија 86 

12. 312-9/33 Гојко Благојевић Иве Андрића 23 5.котао на 

пелет 

6. инсталација 

84,5 

13. 312-9/15 Милорад Тошић Краља Петра Првог 

2/8 

1.столарија 82 

14. 312-9/9 Синиша Солунац Краља Петра Првог 

61 

4. котао на гас 81 



2 
 

15. 312-9/23 Витомир 

Тошиновић 

Стевана Сремца 10 4. котао на гас 

6. инсталација 

81 

16. 312-9/24 Драган Прљић Краља Милутина 6 4. котао на гас 

6. инсталација 

81 

17. 312-9/42 Јасмина Мујковић Иве Андрића 1 1.столарија 81 

18. 312-9/32 Гордана Јончић Светог Саве 67/1 1.столарија 77,5 

19. 312-9/8 Зоран Јовић Радничка 1 1.столарија 77 

20. 312-9/2 Зорица Нешић Живана Павловића 

85 

1.столарија 76 

21. 312-9/44 Милош 

Младеновић 

Хиландарска 7 4. котао на гас 

6. инсталација 

76 

22. 312-9/1 Бранислав Илић Његошева 7/6 1.столарија 74 

23. 312-9/10 Слободан 

Живковић 

Његошева 51/15 4. котао на гас 

6.инсталација 

71 

24. 312-9/20 Лела Миличић Николе Тесле 29 4.котао на гас 68 

25. 312-9/43 Александар 

Младеновић 

Мајке Југовића 2 4. котао на гас 

6. инсталација 

68 

26. 312-9/36 Жарко Михајловић Немањина 16а 4. котао на гас 

6.инсталација 

67,5 

27. 312-9/11 Мира Настасовић Карађорђева 312 4.котао на гас 

6.инсталација 

66 

28. 312-9/35 Славиша 

Милошевић 

Деспота Стефана 

Лазаревића 42а 

4. котао на гас 

6.инсталација 

66 

29. 312-9/34 Златимир 

Михајловић 

Деспота Стефана 

Лазаревића 42б 

4. котао на гас 

6.инсталација 

66 

30. 312-9/5 Драгослав 

Петровић 

Ратника солунског 

фронта 43 

1.столарија 61 

31. 312-9/22 Небојша Тодоровић  Краља Петра Првог 

118 

4. котао на гас 

6. инсталација 

61 

32. 312-9/25 Александар Васић Карађорђева 82г 4.котао на гас 

6.инсталација 

61 

 

Члан 2. 
Општина Лапово ће, уколико неко од корисника са листе из члана 1. ове одлуке одустане или 

не потпише уговор о додели бесповратних средстава у року од 8 дана од дана пријема позива за 

закључење уговора, бесповратна средства доделити наредним корисницима са следеће листе, 

поштујући извршено рангирање: 

 

 

Редни 

број 

Број 

пријаве 

Име и презиме Адреса Мера Збир 

бодова 

33. 312-9/3 Драгослав 

Павловић 

Милоша Обилића 

66 

1.столарија 58 

34. 312-9/19 Ружица Томановић Ратника солунског 

фронта 35 

2.изолација 57 

35. 312-9/18 Горан Милошевић Цара Лазара 18 1.столарија 56 

 

36. 312-9/30 Славица Тодоровић Светозара 

Марковића 95 

4. котао на гас 51 

37. 312-9/31 Саша Петровић Његошева 39а 4.котао на гас 

6.инсталација 

51 

38. 312-9/12 Славче Стојановић Николе Тесле 70 4. котао на гас 47 



3 
 

39. 312-9/14 Саша 

Добросављевић 

Милоша Обилића 

63 

4. котао на гас 41 

40. 312-9/6 Гордана Прљић Краља Милутина 6 4. котао на гас 

6.инсталација 

36 

41. 312-9/28 Данијела Петковић Живана Павловића 

7 

4. котао на гас 

6.инсталација 

36 

42. 312-9/17 Снежана Цаковић Солунска 24 1.столарија 

 

26 

43. 312-9/39 Сања Јовановић Хајдук Вељкова 18 4. котао на гас 

 

26 

 

Члан 3. 

Бесповратна средства за субвенционисање мера енергетске санације, до износа од 4.500.000,00 

динара, (за крајње кориснике са листе из члана 1. ове Одлуке - закључно са редним бројем 32.) 

обезбеђују Општина Лапово (50%) и Министарство рударства и енергетике – Управа за подстицање 

и унапређење енергетске ефикасности (50%), док ће се потребна додатна бесповратна средстава за 

крајње кориснике са листе из члана 2. ове Одлуке ( од редног броја 33. закључно са редним бројем 

43.) обезбедити из буџета Општине Лапово. 

Члан 4. 
 Општина Лапово ће пренос средстава вршити искључиво директним корисницима (не 

крајњим корисницима), након што појединачни крајњи корисник изврши уплату целокупне своје 

обавезе директном кориснику и након завршетка реализације мере, а у складу са тројним уговором 

који ће у име Општине Лапово, Председник општине закључити са изабраним директним и крајњим 

корисницима. 

Члан 5. 

           Одлуку објавити на званичној интернет страници Општине Лапово, огласној табли Општинске 

управе општине Лапово и „Службеном гласнику Општине Лапово“. 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Миличић, с.р. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 27. Правилника о суфинансирању 

мера енергетске санације породичних кућа и станова које се односе на унапређење термичког 

омотача, термотехничких инсталација и уградње соларних колектора за централну припрему 

потрошне топле воде по Jавном позиву Управе за подстицање и унапређење енергетске ефикасности 

ЈП1/22 („Службени гласник  општине Лапово“, број 7/22) којим је прописано да је Комисија дужна 

да по спроведеном поступку сачини коначну листу крајњих корисника, а да Општинско веће 

општине Лапово доноси Одлуку о додели бесповратних средстава крајњим корисницима за 

спровођење мера енергетске санације, на основу чега се закључују уговори. 

Чланом 28. Правилника прописано је да ће Општина Лапово вршити пренос средстава 

искључиво директним корисницима не крајњим корисницима, након што појединачни крајњи 

корисник изврши уплату директном кориснику целокупну своју обавезу и након завршетка 

реализације мере. Услов да се пренесу средства директном кориснику је потврда Комисије да су 

радови изведени како је предвиђено предмером и предрачуном који је грађанин предао када се 

пријавио за меру као и у складу са записником Комисије приликом првог изласка. 

Крајњи Корисник мора имати уредну документацију (рачуне и атесте) које ће доставити 

надлежној комисији. 

На основу наведеног, донета је Одлука као у тексту. 


